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rokietnica wola 

Wybudują 
halę za 
1,4 miliona

GM. RADYMNO

Wójt Szylar 
cenzuruje listy 
adresowane 
do radnych?

MOŁODYCZ

Chciał uniknąć 
zderzenia
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Zmierzch ludzi Zbigniewa? 
Kiedy w ubiegłym tygodniu pisałem, że czeka nas gorąca polityczna jesień, 
nie wiedziałem, że nadejdzie ona tak szybko. W ostatnim tygodniu polska 
scena polityczna zadrżała, jak gdyby przebiegło przez nią stado nosorożców.  
Wystarczyła jedna, w zasadzie dwie ustawy, by znów zagroziło nam widmo 
przyspieszonych wyborów. Wydaje mi się jednak, że do nich nie dojdzie. Pre-
zes największego ugrupowania Zjednoczonej Prawicy nie popełni już tego 
samego błędu, który popełnił w 2007 roku. Nie oznacza to jednak, że Zjedno-
czona Prawica przetrwa w obecnym kształcie. Najbardziej prawdopodobny 
jest wariant wymiany partii pana Zbigniewa, który najbardziej Prezesowi za 
skórę zaszedł, na grupę innych pozyskanych choćby z grona Koalicji Polskiej. 
Przebieg wydarzeń ostatniego tygodnia każe mieć przekonanie, że Prezeso-
wi faktycznie leży na sercu dobrostan zwierząt. I tu właściwie sprawa jest 
bezdyskusyjna. Hodowanie w XXI wieku żywych, cierpiących istot, tylko po 
to, by zedrzeć z nich futro, jest barbarzyństwem. Owszem, skoro państwo do 
tej pory na to pozwalało i ktoś zaciągnął kredyt na taką działalność, powin-
no mu się wypłacić rekompensatę. Ale sam fakt nie powinien być kwestio-
nowany. Podobnie z tzw. ubojem rytualnym. 
Ale wróćmy do czystej polityki. Ciekawe teraz, co zrobi z ustawą Senat? Już 
słyszymy, że będą wprowadzane zmiany. A jeszcze ciekawsze pytanie, co zro-
bi prezydent? Czy podpisze? Podczas dożynek w Warszawie zapowiedział, że 
będzie miał na względzie dobro zwierząt, ale także dobro ludzi. Nie sądzę, 
by odważył się zawetować, ani po prostu podpisać. Podejrzewam, że wypró-
bowanym sposobem skieruje ustawę do Trybunału Konstytucyjnego, który 
stwierdzi, że wszystko jest ok. I wówczas prezydent podpisze, umywszy ręce. 
Wtedy jednak możemy już żyć w całkiem innej rzeczywistości politycznej. Bo 
Prezes sprawy tym razem nie odpuści. Pokazał to już po głosowaniu, gdy nie 
zawahał się zawiesić w prawach członka partii czternastu posłów, w tym sa-
mego ministra rolnictwa, którego los i tak już jest przesądzony.      
Na całej tej awanturze politycznie ugrać może coś Konfederacja i PSL, które 
pokazały się jako obrońcy rolników.  Czy zyska Solidarna Polska? Jeśli osią-
gnie poparcie na poziomie 5 procent, to tak. Szansą jest samodzielna moc-
na pozycja, bo w koalicje z nimi Konfederacja raczej nie wejdzie. W przeciw-
nym razie ugrupowanie pana Zbigniewa może za chwilę odejść w polityczny 
niebyt. Bez żalu z mojej strony.

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

  

Fałszywe prawa jazdy 

W czasie spaceru znalazł 
niewybuch

POLICYJNE  
DONIESIENIA

Panie Piotrze, panie radny, czy to pan wypowiedział się 
negatywnie w anonimowej ankiecie, którą dostał pan od 
burmistrza Waldemara Palucha podczas imprezy powołania Rady Rozwoju 
Miasta? Pewnie pan, skoro wypowiadał się pan negatywnie o nowym zna-
ku podczas poniedziałkowych obrad Rady Miasta Jarosławia. Na takie py-
tania musi się radny Piotr Kozak przygotować. Bo o tym, że podczas wspo-
mnianej imprezy burmistrz rozdał ankiety z prośbą o ocenę nowego logo 
miasta, i wśród trzydziestu tylko jedna była negatywna, dowiedzieliśmy się 
od burmistrza podczas sesji. Mało tego, dowiedzieliśmy się od burmistrza 
miasta, że to prawdopodobnie radny Piotr Kozak, jako jedyny skrytykował 
nowe logo miasta. I choć radny wypełniał ankietę jako anonimowy członek 
Rady Rozwoju Miasta, dziś nikt nie będzie miał wątpliwości, że ankieta ano-
nimowa nie była. A przynajmniej nie musi być, jakby nam się wydawało, gdy 
ją wypełniamy i nazwiska nie podajemy. To w ramach żartu, choć sytuacja 
śmieszną nie jest. Bo ta akurat sytuacja dotyczy tylko logo miasta, a rad-
ny nie ukrywa, jakie jest jego zdanie. Co jednak pomyślą wszyscy ci, którym 
anonimowe ankiety przychodzi wypełniać i to w o wiele poważniejszych te-
matach? Czy dziś po wystąpieniu publicznym gospodarza miasta, będą mie-
li pewność, że anonimowi pozostaną? Na przykład rodzice podczas odby-
wających się w szkołach wywiadówek, którzy raczeni są dziesiątkiem ano-
nimowych ankiet? Albo uczniowie, którzy wypowiadają się na temat obec-
ności narkotyków wśród kolegów, znęcania, itp. Czy będą mieć pewność, że 
anonimowi pozostaną?  
Niewinne stwierdzenie burmistrza w publicznej debacie: „Trzydzieści osób 
nobliwych, tylko jedna ankieta była negatywna. Podejrzewam, że skoro był 
tam pan Kozak zaproszony, to jedyna ta opinia, chociaż jest ona bezimien-
na, prawdopodobnie pochodziła od pana Piotra” może szybko stać się no-
wym standardem w lokalnej polityce. I czy upomnienie klubowej koleżanki 
pana Piotra radnej Czerwiec: „Trochę się pan zapędził” – dotarły do gospo-
darza? Jedno jest pewne - zagubiły się w całości dyskusji i przeszły bez echa. 

Panie Piotrze, czy to Pan?

aktualności
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Źródło: 
www.podkarpacka.policja.gov.pl 
www.bieszczadzki.straz graniczna.pl

jarosław  Interwencja Czytelniczki 

Pies, który 
budzi uwagę 
przechodniów   

Informacje

bi
o

sg

Jedna z Czytelniczek przysłała nam zdjęcie psa. – Jest 
wygłodzony i chory. Zróbcie coś, proszę – napisała i podała 
lokalizację. Zdjęcie psa obiegło też społecznościowe grupy 
w internecie. 

Na miejscu zastajemy faktycznie psa w przydomowym kojcu, 
z wyraźnymi oznakami choroby skórnej i zmianami na łapach. 

Właściciela nie zastaliśmy w domu, ale za to na miejscu spotkaliśmy 
przyglądającą się psu Paulinę Łuczyk ze Zwierzęcego Patrolu, który 
od jakiegoś już czasu interesuje się losem zwierzęcia. – Rozmawia-
łam z właścicielem. Nie chce oddać psa, bo mówi, że ma już go kil-
kanaście lat. Obiecał, że sprowadzi weterynarza. Była policja, straż 
miejska, więc wszyscy tę sprawę znają – opowiada. 

Miska obok budy jest pełna świeżej wody. Jest też miska na karmę. 
– Szkoda, że w budzie nie ma nic wyścielone – mówi pani Paulina. 
Niestety, psu towarzyszy nieprzyjemny zapach. – To prawdopodobnie 
nużyca, choroba skóry. Jej towarzyszy taki charakterystyczny objaw. 
Pies ma plaster na łapie, więc chyba była niedawno jakaś interwen-
cja weterynarza – dodaje przedstawicielka Zwierzęcego Patrolu. Do 
sprawy na pewno wrócimy, a przede wszystkim spróbujemy skontak-
tować się ponownie z właścicielem. 
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jarosław Rozpoczyna się budowa rond

Uwaga objazdy!
Pl. Mickiewicza zamknięty.  

KPP
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wierzbna Odzyskali skradzione BMW

Skradł BMW ze stacji paliw,
odpowie przed sądem

Od piątku nie przejedziemy 
przez plac Mickiewicza. Trwa 
tu drugi etap inwestycji, 
obejmującej budowę 
rond i przebudowę ulic: 
Grunwaldzkiej, placu 
Mickiewicza, 3 Maja, 
Sikorskiego, Lisińskiego i 
Piekarskiej.

Jadąc ulicą Grunwaldzką wje-
dziemy tylko w ulicę Lubelską. 

Jadąc od strony Szówska ulicą Tar-
nowskiego wjedziemy tylko w ulicę 
3 Maja. Natomiast kierując się z ul. 
3 Maja, nie wjedziemy w centrum 
miasta na plac Mickiewicza i dalej 
Grunwaldzką, lecz musimy kiero-
wać się na ul. Tarnowskiego. Z ul. 
Lubelskiej możemy wjechać tylko 
w ulicę Grunwaldzką. 

Objazdy od strony ul. Hetmana 
Jana Tarnowskiego – ulicą 3 Maja 
i Poniatowskiego, Słowackiego lub 
Poniatowskiego – Sikorskiego – 
Piekarską na ul. Słowackiego. 

Służby zarządzające drogami za-
lecają objazd dla kierowców po-
jazdów o masie całkowitej pow. 
12 t, jadących od strony Sieniawy 
czy Lubaczowa do ulic: Krakow-
ska, Jana Pawła II, Słowackiego czy 
Pruchnickiej - obwodnicą do zjazdu 
na rondzie Krakowska-Lotników. 
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25-letni mieszkaniec gminy 
Jarosław usłyszał zarzuty 
kradzieży samochodu marki 
BMW. Do kradzieży doszło pod 

koniec sierpnia na terenie 
stacji paliw w Wierzbnej. 
Sprawcy kradzieży grozi do 5 
lat pozbawienia wolności.

 

Funkcjonariusze Komendy Po-
wiatowej Policji w Jarosławiu 

kilka dni temu otrzymali informa-
cję, że w przydrożnym rowie, przy 
drodze pomiędzy Tuczempami 
a Łowcami, znajduje się porzucone 
auto. Samochód nie posiadał tablic 
rejestracyjnych oraz nalepki kon-
trolnej. Policjanci ustalili, że jest to 
samochód skradziony ze stacji pa-
liw w Wierzbnej. Jeszcze w tym sa-
mym dniu funkcjonariuszom z wy-
działu patrolowo-interwencyjnego 
KPP w Jarosławiu udało się ustalić 
dane sprawcy i zatrzymać 25-latka, 
który usłyszał zarzut kradzieży po-
jazdu o wartości 20 tys. zł. O dal-
szym losie mężczyzny zadecyduje 
sąd. Według Kodeksu karnego za 
kradzież grozi do 5 lat pozbawienia 

mołodycz Groźnie wyglądające zdarzenie

Tir wywrócił się 
i zablokował jezdnię

W czwartek 17 września przed 
godz. 11 doszło do groźnie 
wyglądającego zdarzenia 
w Mołodyczu na drodze 
Oleszyce-Sieniawa. Kierowca 
scanii, chcąc uniknąć 
czołowego zderzenia z 
nadjeżdżającym z naprzeciwka 
pojazdem, zjechał na 
pobocze. Niestety, stracił 
panowanie nad pojazdem, 
Auto dachowało. Kierowca 
trafił do szpitala. 

Droga W 867 była 
z a b l o k o w a n a 

przez kilka godzin. 
Na miejscu pracowali 
strażacy z Komendy 
Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej 
w  Jarosławiu, KP PSP 
w Przeworsku, OSP 
KSRG Sieniawa, OSP 
KSRG Mołodycz, 
a także funkcjonariu-

sze policji z Komisariatu Policji 
w Wiązownicy i Komisariatu Poli-
cji w Sieniawie. Na miejsce przyje-
chała ekipa ratunkowa pogotowia, 
która odtransportowała kierowcę, 
31-letniego mieszkańca powiatu 
rzeszowskiego, do szpitala. Przy-
czyny wypadku wyjaśniają poli-
cjanci z Komisariatu Policji w Wią-
zownicy. 
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Panu 

dr. inż.  Ryszardowi Pukale
Prorektorowi ds. studenckich PWSTE  w Jarosławiu,

wyrazy szczerego współczucia i żalu
z powodu śmierci

MAMY
składają

Rektor, Rada Uczelni, Senat 
i cała Społeczność Akademicka 

Państwowej Wyższej Szkoły Techniczno-Ekonomicznej 
im. ks. Bronisława Markiewicza 

w Jarosławiu
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jarosław Święto Sybiraków

Upamiętnili tych, którzy 
zginęli i pozostali na Syberii

wydarzenia

larię z wyjątkiem 
przesyłek adreso-
wanych imiennie 
(wówczas istnieje 
obowiązek prze-
kazania adresatom 
wymienionym na 
kopercie z imienia 
i nazwiska), prze-
syłek wartościo-
wych (przekazuje 
się je właściwej 
osobie lub komór-
ce organizacyjnej 
za pokwitowaniem) oraz  przesyłek 
z dokumentami z klauzulą „zastrze-
żone”. Z informacji tej wynika więc, 
że w przypadku listu do radnej Ewy 
Jaromi-Świerk, które było adresowa-
ne imiennie, urząd nie miał prawa 
otworzyć tej przesyłki. 

Nie wiedzą czyja to droga? 
A co z chodnikiem i oświetle-

niem, których dotyczyły te pisma? 
W grudniu 2019 na kolejne już pi-
smo radnej Ewy Świerk-Jaromi wójt 
Bogdan Szylar odpisuje: „Zgodnie 
z kompetencją za budowę chodnika 
odpowiada zarządca drogi – w przy-
padku ul. Podmiejskiej w Skołoszo-
wie jest to Powiatowy Zarząd Dróg 
w Jarosławiu”. W sierpniu 2020 
roku wójt ponownie odpowiada 
radnej: „W kwestii dotyczącej bu-
dowy chodnika na ul. Podmiejskiej 
proszę zwrócić się do Starostwa 
Powiatowego w Jarosławiu o poda-
nie konkretnych terminów dla re-
alizacji przedmiotowej inwestycji”.  
Tymczasem, gdy pytamy o sprawę 
w starostwie, słyszymy, że Podmiej-
ska jest jednak... drogą gminną. Na-
tomiast, faktycznie rozpoczęto pro-
cedury zmierzające do wykonania 
chodnika, ale na przedłużeniu Pod-
miejskiej, czyli ul. Franciszkańskiej, 
która jest drogą powiatową. 

Wójt Bogdan Szylar. 
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SKOŁOSZÓW, RADYMNO  Pokłosie interwencji radnej w sprawie chodnika i oświetlenia 

Wójt Szylar cenzuruje listy 
adresowane do radnych?
Radna gminy Radymno Ewa 
Jaromi-Świerk była zdziwiona, 
gdy okazało się, że w 
adresowanej na nią imiennie 
zaklejonej kopercie, którą 
odebrała z Urzędu Gminy 
znajdowało się pismo ze 
starostwa powiatowego, ale...  
opieczętowane przez urząd 
gminy i z parafką wójta. 

Ewa Jaromi-Świerk pytała 
w starostwie o możliwość 
budowy chodnika i oświe-

tlenia na jednej z dróg w Skoło-
szowie. Chodzi o ulicę Podmiej-
ską, której przedłużeniem jest 
ulica Franciszkańska. Radna  wraz 
z mieszkańcami od kilku już lat 
upominają się o tę inwestycję. – 
W czasie niedawnego spotkania wy-
borczego w Sośnicy pytałam o taką 
możliwość. Był tam wójt i starosta. 
Powiedziałam, że jest teraz pole do 
popisu i można ten chodnik zrobić. 
Ruch jest tam natężony, chodzą tam 
dzieci  – mówi radna. Od przedsta-
wicieli władz miała usłyszeć, że ow-
szem, miało być to realizowane, ale 
wykonawca się wycofał. Z pytaniem 
o to zwróciła się do starostwa, ale 
już oficjalnie, na piśmie. W piśmie 
z datą 17 sierpnia odpowiedział 
jej jednym zdaniem wicestarosta 
Mariusz Trojak, że uzupełnienie 
oświetlenia jest zadaniem własnym 
gminy. 

Na piśmie parafka wójta 
Choć to jednozdaniowe pismo 

adresowane na nią imiennie, wpły-
nęło do urzędu 20 sierpnia, radna 
odpowiedź odebrała w pierwszych 
dniach września. To się jednak da 
wytłumaczyć urlopem osoby obsłu-
gującej radę gminy. Gorzej, że w za-
klejonej kopercie radna ze zdumie-
niem znalazła pismo ze starostwa 
opieczętowane przez Urząd Gminy 
Radymno, w dodatku parafowane 
przez wójta. – Nie uczestniczyłem 
w otwieraniu tej koperty. Nie wiem, 
kto ją otwierał.  Koperta trafiła na 
moje biurko wraz z pismem, na któ-
rym zobaczyłem dekretację pana 
wójta. W tej sytuacji nie pozostało 
mi nic innego, jak tylko przekazać 
to pismo pani radnej Ewie Świer-
k-Jaromi – mówi Andrzej Socha, 
główny specjalista w Biurze Obsłu-
gi Rady Urzędu Gminy Radymno, 
który w czasie, gdy pismo do urzędu 
dotarło, przebywał na urlopie. 

Imiennie adresowane listy 
trzeba przekazać adresatowi 

W serwisie samorząd.infor.pl 
znajdujemy informację, że pisma 
do rady otwierane są przez kance-

Zapytaliśmy starostę jarosław-
skiego o inwestycję w Skołoszowie. 
– Na przygotowanie dokumentacji 
technicznej chodnika został ogło-
szony przetarg przez Powiatowy Za-
rząd Dróg w 2019 roku. W wyniku 
przeprowadzonego postępowania 
przetargowego wybrano najkorzyst-
niejszą ofertę, niestety oferent nie 
podpisał umowy. W związku z po-
wyższym powiat w porozumieniu 
z gminą (współudział w finanso-
waniu inwestycji) będzie ogłaszał 
kolejne postępowanie przetargowe 
na udzielenie zamówienia, o czym 
pani Ewa Jaromi-Świerk została 
poinformowana – twierdzi starosta 
jarosławski Stanisław Kłopot.

Wójt nie znalazł czasu 
O sprawę otwarcia listu do radnej, 

jak i o chodnik oraz oświetlenie 
chcieliśmy zapytać wójta gminy Ra-
dymno Bogdana Szylara. Nie udało 
nam się jednak z nim skontaktować 
pomimo kilkukrotnych prób. Dwa 
razy, na prośbę osoby odbierającej 
telefon, zostawialiśmy numer kon-
taktowy. Pomimo zapewnień, że 
numer zostanie przekazany wójto-
wi, by oddzwonił po zakończeniu 
trwającego ważnego spotkania, nie 
doczekaliśmy się tego.  
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kontrowersje

W czwartek 17 września, w 
rocznicę sowieckiej napaści 
na Polskę, w jarosławskiej 
Kolegiacie rozpoczęły się 
obchody Dnia Sybiraka. 

Tego dnia, w całym kraju 
wspominano losy zesła-

nych na Syberię. Jarosławianie 
również uczcili pamięć tych dra-
matycznych wydarzeń. Uroczy-
stości rozpoczęła Msza Święta 
w intencji zmarłych Sybiraków oraz 
tych, którzy na Syberii pozostali. 
W modlitwach wspominano także  
poległych w walce na frontach 
świata. 

Druga część obchodów Dnia 
Sybiraka odbyła się pod pomnik 
Bohaterów II Wojny Światowej 
na placu ks. Piotra Skargi. Od-
śpiewano hymn narodowy, wy-
słuchano hymnu Sybiraków,  
a następnie wciągnięto na maszt 
flagę państwową. Wydarzeniu uro-
czystego charakteru nadał 14. Dy-
wizjon Artylerii Samobieżnej im. 
gen. bryg. Wacława Wieczorkie-
wicza. Zgromadzone pod pomni-
kiem delegacje złożyły symbolicz-
ne biało-czerwone wieńce. 

W obchodach uczestniczyli 

Delegacja Publicznego Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Jarosławiu z ks. dy-
rektorem Łukaszem Buczkiem oraz Związku Sybiraków.

W imieniu członków Związku Sybiraków Oddział w Jarosławiu 
przemawiał prezes Witold Garczyński, syn inicjatorki powsta-
nia związku w Jarosławiu śp. Zofii Garczyńskiej. 
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Mieszkańcy i samorząd gminy 
pamiętali o lotnikach, którzy 
zginęli 11 września 1939 roku 
nad Pawłosiowem. 

W niedzielę 13 września w ko-
ściele pod wezwaniem św. 

św. Piotra i Pawła w Pawłosio-
wie odprawiono uroczystą Mszę 
św. w intencji poległych lotników 
i żołnierzy września, a także o po-
kój w ojczyźnie. Mszy przewodni-
czył proboszcz ks. Tadeusz Urban, 
a uświetniła ją obecność  sztanda-
rów Ochotniczej Straży Pożarnej 
i Zespołu Szkół w Pawłosiowie. Po 
Mszy św. odśpiewano hymn pań-
stwowy i złożono kwiaty pod tabli-
cami upamiętniającymi lotników 
i żołnierzy września. Wójt Mariusz 
Reń, przewodniczącym Rady Gmi-
ny Pawłosiów Marian Maciałek 
i inni przedstawiciele samorządu 
oraz OSP Pawłosiów udali się na 
cmentarz, gdzie zapalili znicze na 
grobie poległych lotników. 

11 września 1939 roku doszło 
nad Pawłosiowem do walki dwóch 
niemieckich myśliwców z pol-

członkowie Związku Sybiraków 
Oddziału w Jarosławiu na czele 
z prezesem Witoldem Garczyń-
skim, przedstawiciele samorządu 
miejskiego z zastępcą burmistrza 
Dariuszem Traczem, samorządu 

powiatowego, wojewody i par-
lamentarzystów. W obchodach 
udział wzięły poczty sztandarowe 
i mieszkańcy miasta. 

Aleksandra KOZŁO

PAWŁOSIÓW, MALENISKA Uroczystości w kościele i na cmentarzu 

Pamiętali o poległych lotnikach
 

skim samolotem 
bombowym Łoś, 
który został ze-
strzelony. Dwóch 
polskich lotników 
zginęło, a dwóch 
innych urato-
wało się dzięki 
spadochronom.  
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Wizualizacja nowej hali sportowej przy szkole w Rokietnivcy Woli. 

DOBKOWICE

Wizytacja biskupa

We wtorek 15 września para-
fię pw. Matki Bożej Nieusta-
jącej Pomocy w Dobkowicach 
odwiedził biskup pomocniczy 
Archidiecezji Przemyskiej bp 
Krzysztof Chudzio. Gościa 
witali proboszcz ks. Bogdan 
Kupczyk i młodzież Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Dobkowicach, która przy-
gotowała program o patronie 
ich placówki. W spotkaniu 
uczestniczyli także wójt gminy 
Chłopice Andrzej Homa, wice-
przewodniczący Rady Gminy 
Chłopice Piotr Klepak, sołtys 
Franciszek Szawarniak i dyrek-
tor szkoły Agnieszka Marczak. 
Wójt Andrzej Homa podarował 
na pamiątkę hierarsze obraz 
przedstawiający fasadę kościoła 
w Dobkowicach. 

LASZKI 

Sesja rady gminy 
W piątek 25 września o godz. 15 
odbędzie się sesja Rady Gmi-
ny Laszki. W programie m.in. 
zapoznanie się z informacją 
o przebiegu wykonania budże-
tu gminy za pierwsze półro-
cze 2020 r. oraz z informacją 
o przebiegu wykonania planu 
finansowego samorządowej in-
stytucji kultury, a także  uchwa-
ła w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków za świadcze-
nia z pomocy społecznej będą-
cych w zakresie zadań własnych 
oraz uchwała w sprawie usta-
lenia czasu bezpłatnego na-
uczania, wychowania i opieki, 
wysokości opłat zniżek i zwol-
nień z opłat w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych oraz 
innych formach wychowania 
przedszkolnego prowadzonych 
przez Gminę Laszki.

TUCHLA (GM. LASZKI) 

Ruszyły zajęcia
Gmina Laszki rozpoczęła re-
alizację projektu „Organizacja 
kursu i szkoleń w remizo-świe-
tlicy w Tuchli w ramach koncep-
cji Uniwersytetu Samorządno-
ści” w ramach Podkarpackiego 

wiadomości

  

już od 200 zł za miesiąc, 

  zadzwoń - 693 448 500

Reklama na 

www.ekspresjaroslawski.pl

pawosiów  Warsztaty dla dzieci

Gmina zakupiła 
instrumenty 
perkusyjne  

ROKIETNICA WOLA  W ramach programu Sportowa Polska 2020  

Prawie 1,4 mln na halę 
sportowąUG
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Ochotnicza Straż Pożarna 
w Sośnicy otrzymała nowy 

wóz strażacki marki Volvo. Zakup 
auta był możliwy dzięki wsparciu 
Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
komendanta głównego PSP, Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Rzeszowie oraz gminy Radymno, 
a wyposażenie zapewniły: Przed-
siębiorstwo Usług Komunalnych 

Dzięki dofinansowaniu z Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzic-

twa Narodowego gmina Pawłosiów 
zakupiła instrumenty perkusyjne: 
dzwonki chromatyczne, bęben-
ki, bongosy, trójkąty, tamburyna, 
klawesy, kastaniety, marakasy. In-

strumenty będą służyły podczas 
warsztatów muzycznych dla naj-
młodszych dzieci. Zajęcia te mają 
pomóc w rozwoju kreatywności 
dzieci oraz kształtowaniu poczucia 
piękna i wrażliwości muzycznej.

jk

sośnica   Dzięki wsparciu

Nowy wóz strażacki  

EMPOL Sp. z. o. o., Bank Spółdziel-
czy w Radymnie, Przedsiębior-
stwo Kruszgeo S.A., Firmy Ener-
go-Bud i Budmad. W uroczystości 
przekazania wozu uczestniczyli 
mieszkańcy Sośnicy, społeczność 
szkolna, radni, sołtys Henryk Woj-
dyło, proboszcz parafii ks. Adam 
Dziadowicz i wójt gminy Radym-
no Bogdan Szylar, a także strażacy 
z jednostek OSP na terenie gminy.
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Gmina Rokietnica otrzymała 
dofinansowanie na budowę 
sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Rokietnicy 
Woli. 

To dofinansowanie w wysoko-
ści 1 mln 382 tys. 200 zł. Gmi-

na Rokietnica otrzymała je w ra-
mach programu Sportowa Polska 
2020. Program ma na celu rozwój 
lokalnej infrastruktury sportowej. 
Jego celem jest  wsparcie realizacji 
zadań inwestycyjnych dotyczących 
obiektów sportowych na terenie 

całego kraju. Projekt hali w Rokiet-
nicy Woli zapewniony przez firmę 
K.U.P Projekt można zobaczyć na 
stronie internetowej Urzędu Gminy 
Rokietnica.

Szkoła w Woli Rokietnicy mieści 
się w nowym obiekcie, w którym 
uczy się w tym roku szkolnym 59 
uczniów. W bydynku tym mie-
ści się także Podkarpacki Ośro-
dek Przedszkolny „Kompetentne 
Przedszkolaki”, liczący aktualnie 12 
maluchów. Łącznie w szkole prze-
bywa codziennie 71 dzieci.

hl  
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Programu Odnowy Wsi na lata 
2017-2020. Jest to projekt skie-
rowany do wszystkich miesz-
kańców powiatu. W progra-
mie są: kurs pierwszej pomocy 
i szkolenia dotyczące prawnych 
aspektów funkcjonowania NGO, 
w zakresie tradycji kulinarnych 
i zwyczajów. Pierwsze spotka-
nie odbyło się w miniony week-
end. Następne zajęcia w ramach 
kursu zaplanowano na kolejny 
weekend 26-27 września 2020 r. 
Wszystkie zajęcia odbywają się 
w remizo-świetlicy w Tuchli.

PODKARPACIE 

Szczepienie lisów
Od 24 września do 3 październi-
ka trwać będzie akcja szczepie-
nia lisów przeciwko wściekliź-
nie. Działania będą prowadzone 
poprzez zrzuty z samolotów 
szczepionki doustnej, a tak-
że poprzez wykładanie ręczne 
szczepionki wokół osiedli ludz-
kich. Przynęta o specyficznym 
zapachu zawiera wewnątrz alu-
miniowo-plastikowy pojemnik 
z płynną szczepionką, której 
działanie uodparniające skie-
rowane jest wyłącznie na lisy. 
Należy pamiętać, że przynęty za-
wierające szczepionkę dotykane 
przez ludzi nie są przyjmowane 
przez lisy, ich podnoszenie jest 
więc niewskazane. W przypadku 
kontaktu z przynętą należy miej-
sca te gruntownie przemyć wodą 
z mydłem, kontakt człowieka ze 
szczepionką ukrytą w przynęcie 
wymaga konsultacji medycznej. 
W okresie trwania akcji zaleca-
ne jest trzymanie w zamknięciu 
mięsożernych zwierząt domo-
wych, a także wstrzymanie się 
od polowań.

ZABŁOTCE

Msza św. dożynkowa

W kościele pw. Matki Bożej Bo-
lesnej w Zabłotcach, w niedzielę 
13 września odprawiona została 
Msza Święta w intencji rolników 
i w podziękowaniu za tegoroczne 
plony. Eucharystii przewodni-
czył proboszcz parafii Zamojsce 
ks. Leszek Czerwonka w asyście 
ks. Marka Matwijczaka. Z racji 
epidemii koronawirusa na tere-
nie gminy nie odbywają się im-
prezy masowe, także tradycyjne 
dożynki. 

JK

bystrowiee (gm. roźwienica)  Dzięki szybkiej interwencji policjanta udało się uniknąć większej tragedii

Pożar w Bystrowicach. Każdy 
może wesprzeć pogorzelców

OGŁOSZ
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Pożar strawił ich dom. 
Każdy z nas może pomóc w 
odbudowie. Czas nagli, bo 
niebawem temperatura na 
zewnątrz spadnie, a dom 
wymaga nowego dachu. Na 
szczęście dzięki szybkiej 
interwencji policjanta udało 
się zapobiec tragedii.  

Do pożaru domu w Bystrowi-
cach doszło w poniedziałek 

14 września. Straż pożarna przyjęła 
zgłoszenie o godz. 14.43. – Okazało 
się, że pożarem objęte są pomiesz-
czenia na 2 kondygnacji oraz dach 
budynku. Osoba która przebywała 
w domu (starsza kobieta) została 
ewakuowana przed przybyciem 
jednostek ochrony przeciwpożaro-
wej przez dwóch mężczyzn, sąsia-
da oraz policjanta udającego się do 
pracy – informuje mł. bryg. Wal-
demar Czernysz, rzecznik prasowy 
Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Jarosławiu. Tym  
policjantem był funkcjonariusz 
z komisariatu w Pruchniku sierż. 
Kamil Pilch. Gdy zauważył dym, 

szybko udał się w stronę domu, któ-
ry płonął. – Kiedy dotarł na miej-
sce, było tam już kilku mężczyzn, 
którzy dobijali się do drzwi i okien, 
aby sprawdzić czy wewnątrz płoną-
cego domu ktoś jest. Na parterze 
budynku zauważyli starszą kobietę, 
która nie była w stanie otworzyć za-
mkniętych na klucz drzwi. Wybili 
szybę w oknie korytarza – relacjo-

nuje rzecznik prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Jarosławiu 
asp. szt. Anna Długosz. Mundu-
rowy wyważył drzwi wejściowe, 
wszedł do domu i wyprowadził 
76-letnią kobietę. – Sierżant Kamil 
Pilch nie zastanawiał się ani przez 
chwilę, wiedział, że życie kobie-
ty jest zagrożone – podkreśla asp. 
szt. Anna Długosz. Poszkodowaną 
zajęli się ratownicy medyczni we-
zwani na miejsce zdarzenia. Akcję 
gaśniczą prowadzili strażacy z pań-
stwowej straży oraz jednostek OSP. 
W działaniach ratowniczo-gaśni-
czych trwających 3 godziny  brało 
udział łącznie 8 zastępów straży 
pożarnej: 4 zastępy z JRG w Jarosła-
wiu, OSP KSRG Rożwienica, OSP 
KSRG Pruchnik, OSP Bystrowice, 
OSP Wola Węgierska. Łącznie to 32 
strażaków. Na miejscu była policja 
i ratownicy medyczni. 

Zbierają pieniądze
Strażacy najpierw ugasili ogień, 

a dalsze działania  polegały na od-
dymianiu pomieszczeń na drugiej 
kondygnacji i usuwaniu tlących 

się elementów wyposażenia. – 
Spaleniu uległy,  korytarz, łazien-
ka z wyposażeniem, drewniane 
schody oraz więźba dachowa wraz 
z pokryciem – mówi Waldemar 
Czernysz. Przyczyny pożaru bada 
policja. Już dzień później koledzy 
poszkodowanych z klubu szacho-
wego Bystrovia Bystrowice założyli 
zbiórkę, która ma pomóc w odbu-
dowie domu. – Jak się domyślacie, 
potrzeby obecnie są bardzo duże 
zwłaszcza w świetle zbliżającej się 
niesprzyjającej aury pogodowej. 
Obecnie pilnie potrzeba środków 
na odbudowę dachu, jak i wnętrza 
budynku, aby rodzina mogła po-
wrócić do siebie – organizatorzy za-
chęcają do wpłat na portalu zrzutka.
pl. Jak podkreślają, w akcję pomocy 
aktywnie włączyli się mieszkańcy 
Bystrowic, wójt gminy Roźwienica, 
parafia Rudołowice, Podkarpacki 
Związek Szachowy oraz szerokie 
grono szachistów z całego kraju.    

Zbiórkę można wesprzeć na 
zrzutka.pl. Nazwa akcji to „Pomoc 
dla szachistów pogorzelców”. 

hl

jarosław

Nożem groził 
ekspedientkom 

Policja zatrzymała podejrza-
nego o dokonanie dwóch roz-

bojów na terenie Jarosławia, do 
których doszło 7 i 12 września. To 
23-latek ze Szczecina. O tych roz-
bojach pisaliśmy na łamach „Eks-
presu Jarosławskiego” w artyku-
le „Seria kryminalnych zdarzeń”. 
Sprawca działał w obu przypadkach 
tak samo. Wchodził w maseczce do 
sklepu, groził nożem ekspedientce, 
po czym oddalał się z pieniędzmi. 
Za drugim razem udało się utrwalić 
jego wizerunek dzięki monitoringo-
wi w sklepie. Policjanci ustalili jego 
tożsamość i we wtorek 15 września 
zatrzymali go na terenie dworca 
PKP w Jarosławiu. 23-letni mieszka-
niec Szczecina trafił do policyjnego 
aresztu. Śledztwo nadzorowane jest 
przez Prokuraturę Rejonową w Jaro-
sławiu. Napastnikowi grozi kara do 
12 lat pozbawienia wolności.
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Sierżant Kamil Pilch. 
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Członkowie grupy podczas rekonstrukcji. 

Zygmunt Huta odtworzył m.in. ręczny karabin maszynowy Browning wzór 28. 
To podstawowa broń Wojska Polskiego w 1939 roku.
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jarosław   Trzy korty tenisowe i boisko wielofunkcyjne - nowa inwestycja 

Nowe korty i boiska 
na terenie kampusu 

jarosław  Gorąca dyskusja o znaku graficznym miasta 

Dobre logo 
czy opakowany 
w złotko zakalec?

historia
JAROSŁAW, TRYŃCZA Za stronę militarną wydarzenia odpowiada Zygmunt Huta 

Jarosławianie wezmą udział 
w rekonstrukcji wydarzeń z 1920 
W niedzielę 4 października 
członkowie Stowarzyszenia 
Rekonstrukcji Historycznej 
24. Dywizja Piechoty – 
Garnizon Jarosławski wezmą 
udział w rekonstrukcji 
historycznej w Tryńczy. 
Współautorem scenariusza 
widowiska jest jarosławianin 
Zygmunt Huta, rusznikarz i 
miłośnik militariów. 

Na wystawie „1920 – 
Cud nie tylko nad 
Wisłą”, która została 
otwarta w Opactwie 

Jarosławskim zobaczyć możemy też 
ekspozycję militariów pochodzą-
cych z tego czasu. Eksponaty są wła-
snością Adama Rożka, Krzysztofa 
Żdana i Zygmunta Huty. To człon-
kowie Stowarzyszenia Rekonstrukcji 
Historycznej 24. Dywizja Piechoty 
– Garnizon Jarosławski. Grupa sku-
pia pasjonatów historii i militariów 
i działa od 2011 roku. Jej członkowie 
uświetniają różne uroczystości, bio-
rą udział w inscenizacjach i rekon-
strukcjach. Między innym można 
ich było zobaczyć w Tryńczy, gdzie 
od wielu lat organizowane są takie 
rekonstrukcje. A niemal wszystkie 
militaria w grupie przechodzą przez 
ręce Zygmunta Huty, rusznikarza 
z zamiłowania i z wykształcenia. 
Kiedyś był to jego podstawowy za-
wód, dziś uprawnienia służą mu do 
realizacji pasji. Odtwarzanie broni 
dla grupy rekonstrukcyjnej ma na 
celu sprawienie, by kawałek żela-
stwa, który był kiedyś bronią, wy-
glądał znów bardzo ładnie, ale nie 
miał cech użytkowych. – W punkcie 
wyjścia to złom. Trzeba to wszystko 
dopiero odtworzyć, ale tak, że nie 
można z tego strzelać. To właśnie 
moja robota – mówi Zygmunt Huta. 

Rusznikarz  - wiele zawodów 
w jednym 

Warsztat pana Zygmunta widział 
wiele. Kiedyś, gdy rusznikarz zaj-
mował się tym zawodowo, wytwa-
rzał broń palną od podstaw. Zdo-
bione rewolwery, broń myśliwska, 
broń sportowa, którą oglądamy 
na zdjęciach wyglądają jak dzieła 
sztuki. Zaś w  jego kolekcji są dziś 
odtworzone eksponaty, pozbawione 
oczywiście cech użytkowych, bro-
ni polskiej z okresu międzywojnia, 
niemieckiej, sowieckiej. Gospodarz 
opowiada o tym z pasją. Pamięta, 
jakie zakłady zbrojeniowe i kiedy 
opuścił konkretny model. Pokazu-
je, jak skomplikowany mechanizm 
w broni maszynowej umieszcza-
li Niemcy, co potem zgubiło ich 

w rosyjskich mrozach. I jak dobrą 
broń robili przed wojną Polacy. 
Większość lśniących eksponatów to 
drugie życie kawałka zardzewiałego 
żelastwa, którym były, zanim trafiły 
w ręce rusznikarza z Jarosławia. – 
Broń interesowała mnie od dziecka. 
Nie jej użytkowanie, ale budowa i hi-
storia. Malarstwo, fotografia i broń 
– to były moje zainteresowania od 
młodych lat – opowiada Zygmunt 
Huta. Potem zdobył uprawnienia. 
– To skomplikowany zawód. Trzeba 
toczyć jak dobry tokarz, frezować 
jak dobry frezer, lutować, spawać, 
robić w drewnie. Trzeba opanować 
wiele innych zawodów. Oprócz 
tego wchodzi chemia, oksydowanie 
i inne dodatkowe elementy. Wszyst-
ko to trzeba robić naprawdę dobrze, 
by komuś głowy nie 
urwało – mówi.
 
Rekonstrukcja w 
niedzielę 
w Tryńczy 

W najbliższym 
czasie jarosławskich 
rekonstruktorów zo-
baczyć będzie moż-
na 4 października 
w Tryńczy. Będą się 
tam wcielali w rolę 
polskich żołnierzy, 
którzy stawią czoła so-
wieckim najeźdźcom 
w 1920 roku. Rolę bol-
szewików odegrają re-
konstruktorzy z okolic 
Krosna. Pierwotnie 
rekonstrukcja miała 
odbyć się w sierpniu, 
ale obostrzenia zwią-
zane z faktem, że po-
wiat przeworski był 
w żółtej strefie koro-
nawirusa sprawiły, że  

wydarzenie zostało przeniesione 
na pierwszą niedzielę październi-
ka. Zygmunt Huta jest współauto-
rem scenariusza tego widowiska. 
Odpowiada za stronę militarną re-
konstrukcji. Sceny przed wejściem 
bolszewików do miasta napisała dy-
rektor szkoły w Tryńczy. Cała insce-
nizacja potrwa godzinę. Zygmunt 
Huta zapowiada, że będzie ciekawie. 
– Mamy sporo amunicji, jak na taką 
rekonstrukcję. Huku będzie dużo 
– podkreśla. Nie zdradzamy całego 
scenariusza, ale poznane fragmenty 
potwierdzają te zapowiedzi. Rekon-
strukcja będzie elementem całego 
„Trynieckiego Weekendu z Historią 
– Cud nad Wisłą.1920”. Organiza-
torem jest gmina Tryńcza. – Wójt 
z Tryńczy czuje takie rzeczy – za-

znacza współautor scenariusza re-
konstrukcji. Czy w Jarosławiu uda 
się kiedyś zorganizować podobne 
wydarzenie? Jest przecież co odtwa-
rzać. Być może tak, jednak do tej 
pory nikt z władz miasta chyba nie 
miał przekonania do sensu organi-

zacji tego typu wydarzeń. A szko-
da. Bo choć rekonstrukcja jest dość 
kosztownym przedsięwzięciem, to 
przecież jest kapitalną żywą lekcją 
historii.  

Hubert LEWKOWICZ

Eksponaty grupy rekonstrukcyjnej na wystawie w Opactwie Jarosławskim. 

3 korty tenisowe oraz boisko 
wielofunkcyjne, na które 
składają się 2 boiska do 
koszykówki, boisko siatkówki 
oraz boisko do piłki nożnej, a 
to wszystko w zupełnie nowej 
odsłonie. Takie zaplecze 
sportowe już jest gotowe 
na przyjęcie studentów 
Państwowej Wyższej Szkoły 
Techniczno-Ekonomicznej 
oraz mieszkańców Jarosławia.

Boiska sportowe na terenie 
PWSTE w Jarosławiu przy ul. 

Pruchnickiej na stałe wpisały się już 
w jej krajobraz. Jednak po blisko 10 
latach użytkowania były już bardzo 
wyeksploatowane, a ich funkcjonal-
ność miała lata świetności dawno za 
sobą. Dlatego uczelnia zdecydowała 
się na ich modernizację. Nowe bo-
iska wielofunkcyjne wykonane są 
w nowoczesnej technologii, mają 
nawierzchnię poliuretanową oraz 
zostały wyposażone w piłkochwy-
ty. Co więcej, nad obiektem zosta-
ło umieszczone oświetlenie, dzię-

ki czemu można uprawiać sport 
także po zmroku. To kolejny krok 
w kierunku unowocześnienia uczel-
ni, która z roku na rok stawia na cią-
gły rozwój.

– PWSTE w Jarosławiu to uczelnia, 
która modernizuje nie tylko zaple-
cze dydaktyczne związane ze ści-
słym kształceniem studentów. Dużo 
uwagi przykładamy także do rozwi-
jania ich pasji, o czym świadczą licz-
ne koła naukowe. Nasi studenci nie 
raz udowodnili także, że mają w so-
bie sportowego ducha. Uczelniane 
zespoły mogą pochwalić się wielo-
ma osiągnięciami. Kobieca drużyna 
siatkówki w ubiegłym roku zdobyła 
wicemistrzostwo w Akademickich 
Mistrzostwach Polski w klasyfikacji 
generalnej. Z kolei koszykarska dru-
żyna męska po raz pierwszy awan-
sowała do II ligi Polskiego Związku 
Koszykówki – mówi prof. ucz. dr 
hab. Krzysztof Rejman, rektor Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Techniczno
-Ekonomicznej w Jarosławiu.

Jednak z nowoczesnych boisk na 
Kampusie będą mogli korzystać nie 

tylko studenci jarosławskiej Uczelni. 
Podobnie jak podczas Studenckiego 
Kina Letniego czy Podkarpackich 
Juwenaliów, PWSTE i tym razem za-
prasza do korzystania ze swojej in-
frastruktury mieszkańców Jarosła-
wia.  Po miesiącu od oddania boisk 
do użytku już widać spore zaintere-

sowanie obiektami. 
– Z boisk korzystać będą studenci 

podczas zajęć wychowania fizyczne-
go, ale także nasi sportowcy zrzesze-
ni w Akademickim Związku Sporto-
wym. To pierwsze tak nowoczesne 
obiekty w naszym mieście, dlatego 
chcieliśmy, aby służyły nie tylko 

pasjonatom sportu, ale także profe-
sjonalnym drużynom i zawodnikom 
– dodaje Artur Świątek, kierownik 
Studium Wychowania Fizycznego 
PWSTE w Jarosławiu.

Przebudowa boisk sportowych 
kosztowała w sumie 1,7 mln zł i zosta-
ła w całości zrealizowana ze środków 
uczelni. Regulamin boisk dostępny 
jest na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej PWSTE w Jarosławiu: bip.
pwste.edu.pl/regulaminy. 
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Sporo emocji wzbudziła 
dyskusja na temat nowego 
logo Jarosławia, która została 
przeprowadzona podczas 
poniedziałkowej (21 września) 
sesji Rady Miasta Jarosławia. 
Jeden z byłych członków 
zespołu opracowującego 
logo nazwał efekt prac 
„opakowanym w złotko 
zakalcem”. 

Dyskusja zainicjowana zo-
stała na wniosek klubu 
radnych Prawa i Spra-

wiedliwości. Burmistrz Waldemar 
Paluch tłumaczył radnym, że nie 
wszędzie możliwe jest stosownie 
herbu, więc w kwietniu 2019 roku 
został powołany zespół, który miał 
za zadanie opracowanie logo mia-
sta. Prace te trwały około roku 

i odbywały się pod kierunkiem dr. 
Zbigniewa Chmielewskiego. To on 
w czasie poniedziałkowej sesji mó-
wił radnym, że logo stosowane jest 
wówczas, gdy herb nie odniósłby 
właściwego skutku. Tłumaczył, 
że zespół składał się z mieszkań-
ców Jarosławia i pracował tak, jak 
robiłaby to profesjonalna firma. 
W skład tego zespołu weszli ar-
tyści, przedstawiciele wyższych 
uczelni, osoby pracujące w kultu-
rze i promocji. Oni mieli m.in. za 
zadanie zdefiniowanie elementów 
tożsamości Jarosławia. Ponieważ 
można wykorzystać tylko jedną 
taką cechę, wybrano zaskoczenie 
urokiem, które towarzyszy odwie-
dzającym miasto. W toku tych prac 
wybrano właśnie hasło „Jarosław 
– miasto olśnień”. – To nie sztuka 
zrobić znak, który byłby podobny 

do setek innych – mówił Zbigniew 
Chmielewski, tłumacząc, dlacze-
go autorka Agata Dzięgielowska 
zaproponowała właśnie taką gra-
ficzna formę. Jak przekonywał, 
wyjątkowość jest niezwykle cenna 
w przypadku znaku towarowe-
go, który jest elementem całego 
systemu. System ten jest wówczas 
skuteczny, gdy cechuje go konse-
kwencja.  

Radna Wanda Czerwiec (PiS) 
stwierdziła, że według niej za-
brakło konsultacji społecznych. 
Z głosów do niej docierających 
wynika, że logo nie jest zrozumia-
łe i nie budzi przyjemnych odczuć. 
Jak mówiła, ze zdumieniem do-
wiedziała się, że burmistrz ogło-
sił w maju zamówienie publiczne 
na gadżety z logo, zanim jeszcze 
odbyła się jego prezentacja. Pyta-
ła, jakim aktem prawnym zostało 
wprowadzone logo, skoro rada 
nie wypowiadała się w tej spra-
wie i na jakich zasadach można 
to logo wykorzystywać. Zdaniem 
radnej opracowanie logo powin-
no się zlecić specjalistom, którzy 
się tym zajmują. Burmistrz tłu-
maczył, że logo nigdy nie będzie 
się  podobało wszystkim, bo ilu 
ludzi, tyle opinii. Jednak zespół 
wypracował propozycję, która go 
przekonała. Jak wspomniał, po-
wstała księga tożsamości, która 
jest efektem tej pracy. Logotyp jest 
dostępny dla wszystkich miesz-
kańców, ale ma być używany zgod-
nie z wyparowywanym wzorem.  

List otwarty Marka Gliwy 
Radny Piotr Kozak (PiS) przy-

toczył opinie dwóch specjalistów, 
które są krytyczne w stosunku do 
nowego logo Jarosławia. Odczytał 
też list otwarty do burmistrza au-
torstwa jarosławskiego artysty Mar-
ka Gliwy, który był członkiem ze-
społu opracowującego logo, a dziś 
ma stosunek krytyczny do efektu 
pracy. Jego zdaniem wyszedł zły 
produkt, który jest odbierany nie-
korzystnie, nie tylko przez grafi-
ków. Jak napisał, czuje się winny, że 
nie był bardziej stanowczy w wyra-
żaniu opinii, a jego zdaniem nowe 
logo to „ładnie opakowany w złot-
ko zakalec”. Zdaniem Marka Gliwy, 
rozwiązaniem byłoby powierzenie 
opracowania logo firmie graficznej 
specjalizującej się w takich projek-
tach lub rozpisanie konkursu.

Zdaniem Zbigniewa Chmielew-
skiego w konkursach otwartych nie 
powstają dobre projekty tego typu 
narzędzi marketingowych. Jak mó-
wił, często bywa jednak  tak, że po 
czasie właściciel znaku, który budzi 
początkowo kontrowersje, bardzo 
się przywiązuje do niego i nie chce 
go już zmieniać. 

Wanda Czerwiec powołała się na 
negatywną opinię innego artysty 
Henryka Cebuli, a także innych 
osób. Zdaniem radnej, nowe logo 
nie jest jednoznaczne i nie jest łatwe 
do zapamiętania. – Powinno być 
proste, czytelne i przemawiające do 
odbiorcy – stwierdziła. Apelowała 
o dalsze prace nad logo, bo jak na 

razie więcej jest negatywnych opi-
nii niż pozytywnych. 

Burmistrz: więcej pozytywnych 
opinii

Waldemar Paluch tłumaczył, że 
nie chciał wydawać pieniędzy na 
zewnętrzną firmę, a na opracowa-
nie znaku nie wydano dodatko-
wych funduszy. Jak mówił, chciał, 
by podczas prezentacji logo było 
już umieszczone na gadżetach, stąd 
wcześniejsze ich zamówienie. Bur-
mistrz mówił, że podczas posie-
dzenie Rady Rozwoju tylko jedna 
opinia była negatywna. – Podejrze-
wam, że ta jedna opinia pochodziła 
od pana Piotra Kozaka, choć była 
ona bezimienna. Prawie trzydzieści 
osób  wypowiedziało się pozytywnie 
– powiedział burmistrz. Piotr Kozak 
przyznał się, że to on był głosem 
mieszkańców krytykujących logo, 
ale pytał, na jakiej podstawie bur-
mistrz identyfikuje  opinie wyrażo-
ne w anonimowej ankiecie. Przypo-
mniał, że choćby w Lubaczowie logo 
zostało przyjęte uchwałą rady mia-
sta. Pytał więc, na mocy jakiego aktu 
obowiązuje nowe logo Jarosławia. 
Waldemar Paluch tłumaczył, że nie 
ma przepisu, który wskazywałby, ja-
kim aktem ma być przyjęte logo. Jak 
mówił, każdy ma prawo do krytycz-
nych opinii, ale jego zdaniem cenna 
jest pozytywna opinia Rady Rozwo-
ju. Jak dodał, w dalszym ciągu nowe 
logo będzie opiniowane w innych 
środowiskach. 
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Z prawej: Bogusław Buliński, Adrienne Körmendy oraz Zygmunt Huta. 

ZAPOWIEDZI – wrzesień/pażdziernik

KINO„IKAR” 

kultura/historia

27 września, godz. 15.00, Smok Wawelski – spektakl teatralny, sala 
widowiskowa JOKiS, pl. A. Mickiewicza 6, Jarosław. 
28 września, upływa termin wysyłania nagrań video do konkursu 
,,Wiersze, proza i piosenki o Powstaniu Warszawskim”. Szczegóły do-
stępne na stronie: www.mok-jar.pl.
30 września, upływa termin wysyłania prac na konkurs „Wakacje na 
wsi w obiektywie” - konkurs fotograficzny.
2 października, godz. 18.00, wernisaż wystawy Wiesława Jelonka, 
Galeria Główna U Attavantich, Rynek 5, Jarosław. 
3 października, g. 18, spektakl „Poobiednie igraszki”, Teatr Kąt, JOKiS, 
pl. Mickiewicza 6, Jarosław. 

WYSTAWY:
Galeria u Attavantich, Galeria Główna, „KONTRASTY”. Ekspozycja 
prac tegorocznych dyplomantów Instytutu Sztuk Pięknych UR z za-
kresu grafiki warsztatowej oraz fotografii artystycznej, zrealizowany 
w Pracowni Multimedialnej oraz w  Pracowni Druku Płaskiego i Lito-
grafii. Czynna do 25 września. Rynek 5, Jarosław.
Galeria u Attavantich, Galeria w Holu, Weronika Sopel – „Ścieżki 
(nie)znane”  - klimatyczne, sielskie i tajemnicze miejsca południowo
-wschodniej Polski. Czynna do 30 września. Rynek 5, Jarosław. 
Galeria Rynek 6, wystawa Lalek i kukiełek inspirowanych „Legendami 
jarosławskimi” Mateusza Pieniążka. Projekt i wykonanie eksponatów 
Paweł Sroka. Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki. Rynek 6. Jarosław. 
Mała Galeria, wystawa lalek ze spektaklu „Ubu Król” autorstwa Paw-
ła Sroki. Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki. Czynne do 30 września. 
Pl. Mickiewicza 6, Jarosław. 
Dziecięca i Młodzieżowa Galeria W KORYTARZU, wystawa prac 
uczestników Warsztatów Plastycznych dla Dzieci i Młodzieży Centrum 
Kulturalnego w Przemyślu. Czynna do 25 września. Pl. Mickiewicza 6. 
Jarosław. 
Galeria główna u Attavantich, wystawa Wiesława Jelonka. Czynna 
5-30 października 2020 roku, Rynek 5, Jarosław

Zieja, 22, 23 września. Film prod.: Polska, czas trwania: 102 
min, od lat 15.
xABo: Ksiądz Boniecki, 22, 23 września godz. 17.30. Film prod.: 
Polska, Czas trwania: 73 min, od lat: 15.
25 lat niewinności. Sprawa Tomka komendy, 25, 26, 27, 29, 30 
września godz. 19.15. Film prod. Polska, czas trwania; 112 min, 
od lat: 15.
Wojtyła. Śledztwo, 25, 26, 27, 29, 30 września godz. 17.00. Film 
prod.: Hiszpania, czas trwania: 75 min, od lat: 15.

SENSORYCZNIE
W KINIE NA BIEGUNACH

KINO PRZYJAZNE

MUL AN MAŁE SZCZĘŚCIA
20.09.202019.09.2020
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z kart rocznika t. xxiii smj -  Zakony żeńskie w Jarosławiu 

Zgromadzenie Sióstr Służebniczek Najświętszej Maryi Panny 
Niepokalanie Poczętej (siostry starowiejskie) - cd. 

Zbigniew 
ZIĘBA, budowla-
niec, wieloletni 
pracownik wy-
działu rozwoju 
Urzędu Miasta 
Jarosławia, mi-
łośnik zabytków 
i lokalnej histo-
rii, w latach 1984-1996 uczestnik ak-
cji ratującej przed zagładą jarosław-
skie zabytki staromiejskie. Autor wie-
lu publikacji oraz książek: m.in. „Ja-
rosławskie cmentarze” (2008), prze-
wodnika „Szlak historyczny miasta 
Jarosławia” (2013), współautor książki 
„Tajemnice jarosławskich podziemi” 
(2014), „Historia i pamięć w twórczo-
ści jarosławskiego Artysty Rzeźbiarza 
Stanisława Lenara”. W 1999 r. otrzy-
mał ministerialną odznakę „Za opie-
kę nad zabytkami”, dwukrotnie uho-
norowany statuetką Burmistrza Mia-
sta Jarosławia „Jarosławem”.

ek
z

POWIAT JAROSŁAWSKI  Cerkwie ziemi jarosławskiej

Greckokatolicka cerkiew Opieki 
Przeczystej Bogarodzicy w Miękiszu 

Cdn.

Do Jarosławia siostry służebnicz-
ki przybyły w 1919 r. ze Starej Wsi 
koło Brzozowa z inicjatywy ks. ka-
nonika Mieczysława Lisińskiego 
(1877-1957). Objęły tutaj opiekę 
nad Domem Sierot Polskich im. 
Książęco-Biskupiego Komitetu, 
urządzonym w specjalnie w tym 
celu zakupionym budynku przy uli-
cy Weissa (ob. ul. Ks. Mieczysława 
Lisińskiego), a następnie w 1920 
r. nad Domem Sierot Polskich im. 
Adolfa i Eugenii Dietziusów przy 
ul. Grunwaldzkiej. Dokonano 
wówczas podziału na dwa zakłady: 
dla dziewcząt w domu pierwotnym 
(ob. Specjalny Ośrodek Wycho-
wawczy Nr 2 przy ul. ks. M. Liśiń-
skiego) oraz dla chłopców (ob. Spe-
cjalny Ośrodek Wychowawczy Nr 
1 przy ul. Grunwaldzkiej). W 1929 
r. Towarzystwo Szkoły Ludowej 

(TSL) w Jarosławiu wybudowało 
na Przedmieściu Dolnoleżajskim 
ochronkę św. Teresy od Dzieciątka 
Jezus (ob. ul. Dolnoleżajska), który 
przekazany został w 1930 r. siostrom 
starowiejskim celem prowadzenia 
przedszkola oraz kursów: kroju, 
szycia, haftu i robót ręcznych. Do 
ich obowiązków należała ponad-
to opieka nad kaplicą urządzoną 
w objętym w posiadanie budynku 
oraz odwiedzanie i udzielanie po-
mocy chorym. Prowadzone przez 
siostry przedszkole funkcjonowało 
do 1962 r., to jest do czasu przejęcia 
tego typu placówek przez państwo-
we władze oświatowe. W budynku 
ochronki nie podjęto prowadzenia 
przedszkola państwowego, a dzieci 
przeniesiono do innych placówek 
świeckich na terenie miasta. Siostry 
w dalszym ciągu opiekowały się ka-
plicą i służyły ofiarną pomocą oko-
licznej ludności. Włączyły się także 

w pracę katechetyczną. 
Placówka przy ulicy Dolnoleżaj-
skiej została zlikwidowana w 1993 
r.
Aktualnie na terenie Jarosławia 
funkcjonują trzy domy zakonne 
sióstr służebniczek starowiejskich. 
Prowadzą one dwie placówki opie-
kuńczo-wychowawcze dla osób 
upośledzonych umysłowo w stop-
niu lekkim: nr 1 przy ul. Grun-
waldzkiej dla chłopców oraz nr 
2 przy ul. ks. M. Lisińskiego dla 
dziewcząt. Ośrodki są niepublicz-
nymi placówkami opieki częścio-
wej, pracującymi w ciągu roku 
szkolnego, dostępnymi dla wszyst-
kich dzieci, niezależnie od ich wy-
znania. Organem prowadzącym 
jest Zgromadzenie Sióstr Służebni-
czek NMPNP, Prowincja Przemy-
ska. Ośrodki podlegają nadzorowi 
pedagogicznemu Kuratora Oświa-
ty w Rzeszowie, a jako placówka 

katolicka również nadzorowi Bi-
skupa Archidiecezji Przemyskiej, 
w zakresie ustalonym przez prawo 
kościelne. Pracują ponadto w para-
fii Najświętszej Maryi Panny Kró-
lowej Polski, zamieszkując w domu 
zakonnym przy ul. 3 Maja, gdzie 
oprócz posługi kościelnej i kateche-
zy prowadzą niepubliczne przed-
szkole im. Edmunda Bojanow-
skiego dla dzieci w wieku 3 -5 lat. 
Spośród dziewięciu sióstr służeb-
niczek, pochowanych na jarosław-
skich cmentarzach, trzy pracowały 
w placówkach jarosławskich (po-
zostałe prowadziły posługę w pla-
cówkach okolicznych). Do czasów 
współczesnych zachowały się trzy 
groby służebniczek na terenie No-
wego Cmentarza przy ul. Krakow-
skiej.

Zbigniew ZIĘBA

jarosław Sympozjum w Opactwie Jarosławskim

Cud nie tylko nad Wisłą   
„1920 – cud nie tylko 
nad Wisłą” – to tytuł 
sympozjum, które odbyło 
się w Jarosławskim Opactwie 
w niedzielę, 13 września. 
Sympozjum odbywało się 
w czasie, w którym co roku 
opactwo tętniło dźwiękami 
Jarmarku Benedyktyńskiego. 
W ramach jarmarku 
odbywał się także Dzień 
Przyjaźni Polaków, Węgrów  
i Siedmiogrodzian, który 
organizowało Jarosławskie 
Stowarzyszenie Przyjaźni 
Polsko-Węgierskiej. 

I tym razem nie zabrakło akcen-
tów węgierskich. Konsul ge-

neralny Węgier dr hab. Adrienne 
Körmendy wygłosiła wykład pt. 

„Geneza i okoliczności wybuchu 
wojny polsko-bolszewickiej”. Po-
przedziły go podziękowania za dłu-
goletnią współpracę z Jarosławiem 
złożone na jej ręce przez prezesa 
Stowarzyszenia Przyjaźni Polsko
-Węgierskiej Bogusława Bulińskie-
go.  Było to podziękowanie za koń-
czącą się misję dyplomatyczną 
konsul Adrienne Körmendy W ra-
mach sympozjum wystąpili także: 
poseł RP, a zarazem historyk Piotr 
Babinetz z wykładem pt. „Wojna 
polsko-bolszewicka 1919-1921” 
oraz prezes Instytutu Pamięci Na-
rodowej dr Jarosław Szarek. Temat 
jego wykładu to „Przebudzenie 
Polaków. 1920 Prawdziwy cud nad 
Wisłą”.  Prof. Endre Laszlo Varga 
z Węgier nie mógł wziąć udziału 
w sympozjum osobiście, w związ-

ku z tym wykład „Polacy i Węgrzy 
1920” odczytał w jego imieniu ks. 
Marek Pieńkowski. 

Uczestnicy sympozjum obejrzeli 
towarzyszącą mu wystawę „1920 
– Cud nie tylko nad Wisłą”.  Wy-
stawa prezentuje konflikt polsko
-bolszewicki 1919-1921 ze szcze-
gólnym uwzględnieniem jego tła 
międzynarodowego i perspektywy 
węgierskiej. Jako jej uzupełnienie 
pojawiła się ekspozycja militariów 
pochodzących z tego okresu. Wła-
ścicielami militariów są: Zygmunt 
Huta, Adam Rożek i Krzysztof 
Żdan ze Stowarzyszenia Rekon-
strukcji Historycznej 24. Dywizja 
Piechoty – Garnizon Jarosławski. 
Spotkanie zakończył koncert or-
ganowy prof. dr. hab. Andrzeja 
Chorosińskiego. Ten wybitny or-
ganista, pedagog i kompozytor 
zaprezentował utwory: J. S. Bacha, 
J.Ch. Rincka, A. Guilmanta. 

W sympozjum wzięli udział m.in. 
dr hab. Adrienne Kórmendy, kon-
sul generalny Republiki Węgier 
w Krakowie wraz z mężem, po-
seł RP Piotr Babinetrz, zastępca 
burmistrza Dariusz Tracz,  prezes 
IPN dr Jarosław Szarek, Tadeusz 
Zarembski, przewodniczący To-
warzystwa Polsko-Węgierskiego 
w Lubaczowie, Marian Janusz, 
prezes Stowarzyszenia Akademii 
Trzeciego Wieku, Ewa Bednarczyk 
z Jarosławskiego Koła Polskie-

go Związku Niewidomych, Zofia 
Bieńkowska, starszy kustosz Mu-
zeum Kamienica Orsettich w Ja-
rosławiu, Jadwiga Stęchły z Naro-
dowego Instytutu Dziedzictwa 

w Rzeszowie, zarząd oraz członko-
wie Jarosławskiego Stowarzyszenia 
Przyjaźni Polsko-Węgierskiej. 

Ekz

Uczestnicy sympozjum. 

Wernisaż wystawy.

Poseł RP Piotr Babinetz. 

Skarbem ziemi jarosławskiej 
są piękne, zabytkowe cerkwie. 
Niektóre drewniane, inne 
murowane. Jedne są zadbane, 
inne niestety niszczejące. 
Nie wszystkie są dziś 
cerkwiami. Część służy jako 
kościoły rzymskokatolickie, 
a niektóre są w ogóle 
niewykorzystywane. W 
czasie tegorocznych wakacji 
rozpoczęliśmy cykl artykułów 
ukazujących choć część z 
tych pięknych świątyń, które 
są dziedzictwem naszych 
przodków, a które w dobrym 
stanie winniśmy przekazać 
następnym pokoleniom.

Cerkiew w Miękiszu Starym 
jest najbardziej zniszczoną 

cerkwią na terenie ziemi jarosław-
skiej. Jest praktycznie w stanie ru-
iny, ale nie jest jeszcze skazana na 
śmierć. Na ratunek niedawno po-
spieszyło jej Stowarzyszenie Dzie-
dzictwa Mniejszości Karpackich, 
które prowadzi prace badawcze 
i remontowe. Jeśli ich zamierzania 
się powiodą, cerkiew znów będzie 
mogła cieszyć oczy turystów. 

Najstarszą częścią cerkwi grec-
kokatolickiej pw. Pokrow (Opie-
ki) Przeczystej Bogarodzicy, która 
pochodzi prawdopodobnie z XVII 
wieku, jest zrąb ścian sanktuarium. 

Na początku XIX wieku posta-
wiono nawę i babiniec. To z tego 
okresu prawdopodobnie pocho-
dzi polichromia na ścianach nawy 
i jej sklepieniu oraz wizerunki 
Ewangelistów na tamburze poni-
żej kopuły, a także postacie muzy-
kujących Aniołów na balustradzie 
chóru śpiewaczego. Malowidła 
ścienne uzupełniono w 1885 roku.  
Cerkiew nie była użytkowana do 
celów sakralnych po 1947 roku. 
W 1989 r. wykonano prowizorycz-
ne zabezpieczenie i utrwalono po-
lichromię w babińcu. Przy sanktu-
arium cerkwi znajdują się grobowce 
rodzin Zajączkowskich i Yunga. 
Drewniana dzwonnica z XVII w. 

uległa całkowitemu zniszczeniu do 
roku 1976.

Stowarzyszenie Dziedzictwa 
Mniejszości Karpackich planu-
je oprócz badań archeologicz-
nych (także georadarem) wzgó-
rza cerkiewnego, ma w planie 
także badania architektoniczne, 
mikrobiologiczne, dendrologiczne, 
materiałoznawcze i inne, a po wy-
konaniu wszystkich dokumentacji, 
opracowanie programu konserwa-
cji polichromii, wykonanie stelaża 
usztywniającego ściany nawy i ba-
bińca oraz podtrzymującego kopu-
łę nad nawą, wykonanie punktowe-
go uszczelnienia pokrycia połaci 
dachowych, stabilizację konstrukcji 

północnej kruchty babińca, 
stabilizację konstrukcji za-
krystii i osłonięcie elementów 
konstrukcyjnych cerkwi na-
rażonych na działanie wody 
opadowej.

hl

http://www.mok-jar.pl/
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piłka ręczna  PGNH Superliga Kobiet

Przeciwniczki lepsze w rzutach karnych
Sport

piłka nożna   III i IV liga 

Wysoka wygrana 
Wólczanki 

TENIS STOŁOWY  LOTTO Superliga 

Trudny początek 
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Bardzo dobry występ zaliczyła 
w III lidze Wólczanka. 
Wiązownica zanotowała 
porażkę i remis. W IV lidze 
Piast i Start zremisowały, a JKS 
przegrał. 

Trzecioligowy KS Wiązownica 
zaległe spotkanie z FKS Stalą 

Kraśnik przegrał 0:1. Z kolei niedziel-
ny mecz w Sieniawie z miejscowym 
Sokołem zakończył się bezbramko-

wym remisem. Wólczanka Wólka 
Pełkińska świetnie poradziła sobie 
z Jutrzenką Giebułtów, którą pokona-
ła 3:0. Dwie bramki strzelił Krzysztof 
Pietluch, a jedną Eryk Galara. 

Lider IV ligi Piast Tuczempy, 
po środowej porażce z Sokołem 
Sieniawa w ćwierćfinale Pucharu 
Polski na szczeblu okręgu Jaro-
sław, ugrał jeden punkt w meczu 
ligowym. Pięknego gola w wyjaz-
dowym spotkaniu z Czarnymi Jasło 

(1:1) zdobył Łukasz Tyrawski. JKS 
Jarosław niestety przegrał na wła-
snym boisku. Mecz z sąsiadującą 
w tabeli Koroną Rzeszów zakończył 
się porażką 0:1. 

Miłą niespodziankę sprawił swoim 
fanom MKS Start Pruchnik, który 
wywiózł jeden punkt z Głogowa Ma-
łopolskiego. Mecz z Głogovią zakoń-
czył się wynikiem 1:1. Bramkę dla 
pruchniczan zdobył Dawid Tuleja. 

jk

Na inaugurację LOTTO 
Superligi tenisiści stołowi 
Sokołowa S.A. przegrali z 
Dartomem Bogorią Grodzisk 
Mazowiecki 1:3. Kilkanaście 
godzin później jarosławscy 
gracze ulegli Dekorglassowi 
Działdowo 0:3, a w niedzielę 
musieli uznać wyższość Dojlid 
Białystok, przegrywając 2:3.

Po trzech kolejkach sezonu 
2020/2021 Sokołów S.A. Ja-

rosław ma na swoim koncie jeden 
punkt. Warto jednak zauważyć, że 
zespół z Podkarpacia w pierwszych 
spotkaniach grał z mocnymi druży-
nami, które wystąpiły w swoich 
najsilniejszych składach. W szere-
gach zespołu Kamila Dziukiewicza 
zabrakło natomiast Azjatów - Han 
Qiyao i Jeong Sang-Euna czy za-

kontraktowanego w wakacyjnej 
przerwie Sathiyana Gnanasekarana.

– Początek sezonu jest trudny 
dla naszej drużyny, jednak wierzę 
w chłopaków. Przed nami kolejne 
spotkania i jestem przekonany, że 
będzie już tylko lepiej. Pamiętajmy, 
że ciągle nie występujemy w naj-
mocniejszym zestawieniu – mówi 
Kamil Dziukiewicz, menedżer jaro-
sławskiego Sokołowa S.A.

Szansę na odniesienie pierwszego 
zwycięstwa w nowym sezonie gra-
cze Sokołowa S.A. będą mieli już 
w najbliższych dniach. Najpierw 
w czwartek zespół Kamila Dziukie-
wicza zagra na wyjeździe z liderem 
LOTTO Superligi – Energą-Mane-
kin Toruń, a następnie w niedzielę 
o godz. 16 podejmie we własnej 
hali 3S Polonię Bytom.
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Drużyna Eurobudu JKS 
Jarosław rozegrała pierwszy 
mecz domowy w sezonie 
2020/2021 i po ponad 
półrocznej przerwie 
zaprezentowała się przed 
własną publicznością. O 
wygranej zadecydowały 
rzuty karne, które przechyliły 
szalę zwycięstwa na stronę 
przyjezdnych.

Przez pierwsze piętnaście mi-
nut spotkania walka toczyła 

się niemal punkt za punkt. Dopiero  
w okolicach 20. minuty zawod-
niczki Młynów Stoisław Koszalin 
uzyskały kilkupunktową przewagę. 
Dzięki celnie wykonywanym rzu-
tom karnym i dobrzej grze w obro-
nie, jarosławianki zdołały odrobić 
trzy bramki. Ostatecznie, po trzy-
dziestu minutach spotkania, o jed-
ną bramkę lepszy był zespół gości.

W drugiej części spotkania dru-
żyna z Jarosławia prezentowała się 
znacznie lepiej. Świetnie spisywała 
się bramkarka Karolina Szczurek, 
która kilkukrotnie nie pozwoliła 
przeciwniczkom na zdobycie gola. 
Na kilka minut przed zakończe-
niem meczu Eurobud JKS prowa-

dził czterema bramkami. Przeciw-
niczkom wystarczyły cztery minuty,   
aby odrobić różnicę punktową  
i doprowadzić do rzutów karnych, 
w których ostatecznie okazały się 
lepsze.

Eurobud Grupa JKS Jarosław 
kolejne spotkanie rozegra na wy-
jeździe, 27 września (niedziela)  
o 16.00.  Przeciwnikiem będzie 
MKS Piotrcovia Piotrków Trybu-
nalski.

Aleksandra KOZŁO

Eurobud Grupa JKS Jarosław – Młyny Stoisław Koszalin 24:24, 3:5 p.k. (14:15)
w meczu 
Eurobud Grupa JKS Jarosław: Matuszczyk 3, Nestsiaruk 5, Pietras 1, Żukowska 9, Szymborska 3, Kozimur 2, 
Parandii 1, Guziewicz, Donets, Strózik, Ciąćka (B), Szczurek (B). 
I Trener: Reidar Moistad
II Trener: Monika Cholewa 

Młyny Stoisław Koszalin: Urbaniak 3, Mączka 7, Volovnyk 4, Rycharska 2, Smolinh 4, Andriichuk 2, Somion-
ka 2, Zimny, Grobelska, Kowalik, Nowicka, Boryslawska, Krebs (B), Filończuk (B). 
I Trener: Adrian Struzik
II Trener: Waldemar Szafulski

Kibice nie zawiedli. Niewiele brakowało do zwycięstwa Eurobudu. 

jarosław  Radni upamiętnili wybitnego lekkoatletę 

Stadion będzie miał 
imię Mieczysława Haspla 
Rada Miasta Jarosławia 
jednogłośnie zdecydowała, 
iż stadion miejski przy ul. 
Piekarskiej nosić będzie imię 
Mieczysława Haspla. Trudno 
o lepszego patrona, bowiem 
ten znakomity lekkoatleta 
właśnie w swoim rodzinnym 
Jarosławiu pobił w 1935 roku 
rekord Polski na 110 metrów 
przez płotki. Po zakończeniu 
kariery sportowej pracował 
jako lekarz weterynarii w 
Jarosławiu. 

Mieczysław Haspel urodził się 
w 1911 roku w Jarosławiu. 

Był trzykrotnym mistrzem Polski 
w biegu na 110 m przez płotki, mi-
strzem Polski w hali na 50 m przez 
płotki, medalistą mistrzostw kraju 
na innych dystansach oraz w bie-
gu sztafetowym w barwach AZS 
Lwów, który to klub reprezentował 
również w piłce ręcznej.  Mieczy-
sław Haspel studiował wówczas na 
Akademii Medycyny Weterynaryj-
nej we Lwowie. 

Podczas zawodów w Jarosławiu 

w 1935 roku ustanowił rekord Pol-
ski w biegu na 110 m przez płotki 
z czasem 15,4 s. Haspel reprezen-
tował Polskę w imprezach mię-
dzynarodowych. W 1936 roku nie 
wziął udziału w igrzyskach olimpij-
skich, gdyż nie udało mu się wów-
czas osiągnąć wymaganego mini-
mum uprawniającego do startu. 
Po zakończeniu II wojny trenował 
w AZS Kraków. Trzecie swoje mi-
strzostwo na dystansie 110 m przez 
płotki zdobył właśnie w barwach 
tego klubu. Po zakończeniu karie-
ry sportowej pracował jako lekarz 
weterynarii w kilku miejscowo-
ściach, także w rodzinnym mieście. 
Zmarł w Jarosławiu 14 lutego 1991 
roku i został pochowany na Starym 
Cmentarzu. 

O nadanie imienia Mieczysława 
Haspla zmodernizowanemu sta-
dionowi przy Piekarskiej zabiegał 
jarosławianin Wacław Nowak. Pi-
saliśmy o tym na łamach „Ekspre-
su Jarosławskiego”. Podczas ponie-
działkowej sesji (21 września) radni 
nie mieli wątpliwości. Na wniosek 
klubu Wspólnie Zmieniajmy Ja-

rosław projekt zo-
stał zaakceptowany 
jednogłośnie, przez 
wszystkich obec-
nych podczas tej 
sesji radnych.
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Jarosławianin Wacław Nowak, inicjator uczczenia Mieczysława Haspla. 

Stadion przy ul. Piekarskiej w trakcie modernizacji. 

Mieczysław Haspel. 

wyciskanie sztangi leżąc  Mistrzostwa Polski

Złoty medal dla Huberta 

Hubert Kłak na pierwszym miejscu. 
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złoty medal podczas Mistrzostw Polski 
Seniorek i Seniorów oraz Weteranek i 
Weteranów w Wyciskaniu Leżąc Klasycznym 
w Warszawie. Mistrzostwa odbyły się w 
ubiegły weekend 19 i 20 września w ramach 
Międzynarodowych Targów FIWE Fitness Trade 
Show. 
 

Organizatorem mistrzostw był Polski Związek 
Kulturystyki, Fitness i Trójboju Siłowego. – Zro-

biłem rekord życiowy – mówi Hubert Kłak, zawodnik 
LUKS "Zieloni" Łańcut. – Pierwszy rok rywalizowa-
łem w kategorii seniorów po przejściu z juniorów – 
dodaje. Obecnie Hubert przygotowuje się do Pucharu 
Polski, który odbędzie się od 14 do 15 listopada. 

To nie pierwszy sukces Huberta. W 2017 roku zdo-
był złoty medal podczas II Mistrzostw Świata Junio-
rów do lat 18, 23 i Seniorów w Wyciskaniu Sztangi 
Leżąc techniką klasyczną, które odbyły się w Killeen 
w Teksasie w USA. Hubert Kłak odniósł duży sukces, 
zdobywając złoty medal w grupie wiekowej juniorów 
do lat 23 w wadze do 83 kg. Zanotował wówczas wy-
nik 170 kg.

Ekz

Wólczanka Wólka Pełkińska w meczu z Jutrzenką Giebułtów. 
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SPRZEDAM/WYNAJMĘ LOKAL

Sprzedam działkę inwestycyjną 
1,46 ha z możliwością podziału na działki 
budowlane. Jarosław ul. Dojazdowa. Tel. 667-
306-153.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ, 
UZBROJONĄ o pow. 29 arów w miescowości 
Rokietnica. Wszelkie informacje pod nr tel. 
726 636 541. 

sprzedam atrakcyjną działkę 
o pow. 20,5 a przy ul. Żwirowej w Jarosławiu 
o kształcie prostokąta przy nowej asfaltowej 
drodze (ok 100 m od szkoły), równa, 7 minut 
do centrum Jarosławia, spokój i cisza, prąd. 
Tel. 694 051 001.

Sprzedam dwie działki rolne 
położone w Rokietnicy z drogą dojazdową 
o terenie równinnym w kształcie prostokąta. 
Zachęcam do kontaktu. Tel. 697 924 587.

SPRZEDAm DZIAŁKĘ. Bardzo cicha, bez-
pieczna i spokojna lokalizacja. Wielkość 6.78 
ar. możliwość dokupienia dodatkowych 2.4 
ar. Posiada projekt, wszystkie mapy i pozwo-
lenie na budowę. Działka jest równa i bez 
żadnych drzew i krzewów. Cena 98 000 zł do 
uzgodnienia. TEL. 669 804 158.

Sprzedam nieruchomość pod dzia-
łalność gospodarczą zlokalizowaną 
w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z garażem i budyn-
kiem socjalnym o pow. 0,2848 ha. Istnieje także 
możliwość najmu nieruchomości bądź poszczegól-
nych budynków. Nieruchomość posiada założoną 
księgę wieczystą. Cena: 200 tys. zł. Tel. 601858090

Sprzedam dużą działkę (40 arów) 
leżącą na granicy z Jarosławiem w miejsco-
wości Sobiecin. Cicha, spokojna okolica, 
wszystkie media w pobliżu. Cena 120 tys. zł 
(do negocjacji). Tel. 577 566 907

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

Sprzedam mieszkanie własno-

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

reklama@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:  693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM/KUPIĘ
DOM/MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

ściowe (wspólnota mieszkaniowa). 
Pow. 81 m2, I p. w kamienicy w ścisłym 
centrum Jarosławia (w pobliżu kościół, 
szkoły, poczta, banki, przystanek autobu-
sowy). 3 pokoje (w tym jeden z antresolą), 
kuchnia, łazienka z toaletą, przedpokój, 
2 piwnice, część strychu i miejsce na po-
dwórku pod garaż. Mieszkanie w bardzo 
dobrym stanie, z nową instalacją gazową, 
elektryczną i CO. Kontakt: marlena_blm@
hotmail.com.

sprzedam mieszkanie 71 m2 oraz 
boks garażowy 1/5 m. Tel. 793 801 035.

Sprzedam tanio duży dom (do 
remontu) w Jarosławiu przy ul. Misztale. 
Działka ok 12 ar. + budynek gospodarczy, 
+ garaż wolnostojący. Tel. 697 972 217

Sprzedam 2-pokojowe miesz-
kanie o powierzchni 47 m2 na parterze 
w bloku na os. Kopernika. W mieszkaniu 
komplet mebli i nowy sprzęt AGD. Miesz-
kanie po gruntownym remoncie, nowa in-
stalacja elektryczna i wod-kan. 
Tel. 530 972 054.

SPRZEDAM MIESZKANIE w Nienowi-
cach, 50 m2,  2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
nowe okna, co, piwnica 18 m2, komórka 
24 m2, działka 6 a. Cena 62 tys. zł do nego-
cjacji. Tel. 609 759 032. 

Sprzedam mieszkanie 72m2, osie-
dle Pułaskiego. 4 piętro. 792 606 679.

SPRZEDAM DOM, ul. Elektrowniana 34. 
Tel. 510 170 738.

SPRZEDAM DWA DOMY o powierzchni: 
120 m2 oraz 38 m2 na działce o pow. 6 arów 
przy ul. Chłopickiego 11, JAROSŁAW. Do-
bra lokalizacja. Blisko kościół, przedszkola, 
szkoły, plac zabaw, szpital, przystanek PKS 
i MZK. Tel. 737 981 800, 606 979 554.

   

Wynajmę murowany dom 
z ogrodem w Bystrowicach.  
Ok.  14 km od Jarosławia. Możliwość wyna-
jęcia dodatkowo miejsca garażowego. Dwa 
pokoje, łazienka, kuchnia, centralne ogrze-
wanie (piec węglowy), plastikowe okna. 
Kuchnia nowe meble kuchenne, pokoje bez 

mebli. Kontakt: jadwiga.machaj@wp.pl

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 38 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni, Biedronki,  PKP i PKS. Cena 
1200 zł plus media ok. 400 zł.  Tel. 662325647.

Do wynajęcia bezczynszowe 
mieszkanie w centrum Jarosławia przy 
ul. Grunwaldzkiej o pow. 56 m2, II piętro. 
Tel. 604 680 862.

Wynajmę dom o powierzchni 200 
m2 w Szówsku. Cena do uzgodnienia, więcej 
szczegółów pod numerem telefonu: 501 525 
836.

Wynajmę mieszkanie 60 m2 w blo-
kach, w Jarosławiu, tel. 511 432 794,  530 324 
217,  399 262 355.

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

SPRZEDAM GARAŻ BLASZAK. 500 zł. 
Tel. 510 170 738. 

GARAŻE do wynajęcia w Makowisku, 
200 zł. Tel. 604  474 115.

Do wynajęcia lokal handlowy 
położony w ścisłym centrum przy ul. Grun-
waldzkiej o pow. 220 m2 – niski czynsz, ni-
skie koszty utrzymania. Tel. 604 680 862.

do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe w nowo wyremontowanym budynku 
przy ul. Podzamcze 41 w Jarosławiu. Odle-
głość do centrum miasta (Rynek)- 0,5 km. 
Cena: 35 zł/m2. tel. 576 200 248.

WYNAJMĘ LOKAL pod działaność 
gospodarczą, 27 m2, parter, ul. Jana 
Pawła II 32, Jarosław. tel. 698 810 427.

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE HAN-
DLOWO-uSŁUGOWE 30 M2 CEN-
TRUM JAROSŁAWIA. TEL. 739 554 785

Wynajmę nieruchomość pod 
działalność  gospodarczą z garaża-
mi i budynkiem socjalnym o pow. 30 a w 
Jarosławiu, tel. 601 858 090.

Wynajmę lokale usługowo-han-
dlowe po 225 m2 każdy (parter i I piętro), 
miejsce parkingowe. Ul. Franciszkańska 9. Tel. 
501 061 705.

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

KUPIĘ MERCEDESA SPRINTERA. OFE-
RUJEMY NAJLEPSZE CENY! Odkupimy 
wszystkie modele i roczniki. Stan technicz-
ny jest nam obojętny. Oferujemy dojazd do 
klienta. PŁACIMY GOTÓWKĄ OD RĘKI. 
Tel. 531 666 333.

SKODA FABIA 1.2, rok prod. 2008, prze-
bieg 180 tys., benzyna, klimatyzacja, 2 kom-
plety kół, cena 11 000 zł. Tel. 793 980 455. 

OPEL CORSA, rok prod. 2000, poj. 1.1, srebr-
ny metalik, 2 komplety kół, opłacony, stan do-
bry. Cena 2 800 zł.

Skoda Fabia 1 hatchback - 2006 rok 
manualna skrzynia biegów bardzo oszczędna. 
Wnętrze bardzo czyste i zadbane. Poduszki 
powietrzne 4 x - Wspomaganie kierownicy - 
Centralny zamek - Klimatyzacja - Komputer 
pokładowy - Radio - ABS. Kolor - srebrny. 
Auto w pełni sprawne - Przebieg (km) - 117 
000. Tel. 883002716.

Sprzedam Honda Crv. Rok prod. 1999.
Samochód doinwestowany. Nie wymaga wkła-
du finansowego. Pojemność 2.0 + lpg. Więcej 
na tel. 729 968 215.

sprzedam opel astra 3 h kombi 
z silnikiem 1.3cdti na łańcuszku rozrządu. 
Auto czyste, zadbany środek, 100 % oryginal-
ny przebieg 165 908 km potwierdzony książ-
ką serwisową. Auto kupione w polskim salo-
nie opla. Ubezpieczenie OC i przegląd auta 
ważne do kwietnia 2021 r. Tel. 606 693 597.

Kupię każdą TOYOTĘ AVENSIS, CO-
ROLLĘ - bez względu na stan techniczny, 
model czy rocznik. Tel. 531 666 333.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKE 

TEL 790-740-750

WYNAJEM DŁUGOTERMINOWY samo-
chodów nr 1 w Polsce. Brak wpłaty własnej, 
najniższe ceny. Sprawdź na 
https://floteocars.pl/

sprzedam zadbany samochód 
Ford C-Max. Ważne opłaty, przegląd 
techniczny do marca 2020 roku, ubezpie-
czenie do listopada 2019. Wyposażenie: 
klimatyzacja, podgrzewana przednia szyba, 
podgrzewane fotele przednie, elektryczne 
lusterka, czujniki parkowania, elektryczne 
przednie szyby, radio fabryczne.  Cena: 6 500 
zł. Tel. 7817747712

Samochód zabytkowy zdecydo-
wanie kupię. Tel. 602 476 137.

auta bezwypadkowe, powypadko-
we, firmowe, powyżej 2000 roku kupię za 
gotówkę za gotówkę. Tel. 600 033 733.

SPRZEDAM TANIO TELEWIZOR SAM-
SUNG 37 cali, wieżę SONY i fotel bujany 
Tel. 721 388 572. 

KAMIEŃ DEKORACYJNY wykoń-
czeniowy. Cieki wodne 20 szt. 60x33. 
Tel. 577 785 917.

OKNA DREWNIANE 150x150, 4 szt. 
Drzwi balkonowe 90x210 - 2 szt. Drzwi ze-
wnętrzne 200x80 z demontażu. Stan dobry. 
Tel. 577 785 917.

oddam lekko używaną wersalkę i 2 fotele. 
Jarosław, os. AK. Tel: 696 205 613.

Sprzedam blache 2 gatunek od 
ręki , gotowe arkusze 2 2,5 3m. Zapraszam 
do kontaktu. Blacha od ręki w Kolbuszowa 
Górna 69a, możliwy dowóz. Tel. 609 192 393.

Siewnik+Agregat Pöttinger Vi-
tasem 302, stan bardzo dobry, od ponad 
roku nieużywany, cena do negocjacji. stan 
bardzo dobry, od ponad roku nieużywany, 
cena do negocjacji. Tel. 603 435 001. 

Przyłbice wielokrotnego 
użytku 123 zł/10 sztuk. Tel. 502 503 
188.

WYNAJMĘ MIESZKANIE/DOM
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Do wynajęcia 

dwa pomieszczenia 
biurowo-usługowe 

o pow. 22 m2  i 17 m2  w nowym 
budynku GS w Wiązownicy 
obok Banku Spółdzielczego 

i Supermarketu "Aljan".

Nr telefonu: 

731 990 951
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PROTEZY ZĘBOWE 
- Ekspresowa naprawa protez

Czynne: pn-pt.:10-17
Jarosław, ul. Lubelska 2

tel.: 512 488 193
dental.lab@interia.eu
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ogłoszenia

USŁUGI

PRACA

SPRZEDAM TANIO DREWNOOPAŁOWE, 
materiał na zrąbki i faszynę. Tel. 693 433 151. 

Piasek kopany, wywrotka 18m3 z do-
wozem za 550 zł, tel. 608 637 592.

Kafle do pieca oddam tel. 665 087 681.

Sprzedam tanio okna plastikowe 
z rozbiórki rozmiar, wysokość 113,5 x 2,06 
plus drzwi balkonowe tel. 698 281 311.

SPRZEDAM UŻYWANE OPONY leT-
nie GOOD YEAR produkcji słoweńskiej 
o rozm. 195/50/15. Bardzo dobry stan. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 784 613 269. 

Sprzedaż garaż murowany w Ma-
kowisku. Cena 13 tys. zł. Tel 796 870 180, 

Przekażę drewno po wiatrołomach 
w Jarosławiu. Tel. 16 621 27 95. Proszę dzwonić 
w godz. od 7.00 do 9.00 i od 20.00 do 22.00. 

Chętnie zajmę się sprzątaniem 
domu. Oferuję również profesjonalne pra-
nie dywanów. Tel. 660008593.

Oferuję wynajem kompletnego sys-
temu szalunków stropowych i fundamen-
towych oraz rusztowań elewacyjnych. Tel. 
792 838 937.
 
Usługi geodezyjne - Geodeta. Tel. 660 

478 658.

Przeprowadzki. Utylizacja me-
bli . Możliwośc wynajmu z ludżmi. Jarosław
tel: 690 119 290.

koszenie trawy kosiarką żył-
kową. Tel. 727 684 178. 

Wylewki cementowe/maszy-
nowe/usługi koparką. Tel. 781 
995 550 Wylewki.

Usługa koparka/mini koparka. 
Prace ziemne. Tel. 602725195.

Zespół muzyczny Tenor. Zajmu-
jemy się muzyczną oprawą: wesel, popra-
win , balów, imprez firmowych, festynów, 
plenerów, bankietów. Tel. 731730807,
email: zespoltenor@wp.pl.

Koszenie traw utrzymanie 
posesji osób przebywających 
za granicą. Sumienność i uczci-
wość która mozna potwierdzić. Zajmuje 
się posesją Pani mieszkającej na stałe za 
granicą. 725805066 krzysiekosp91@inte-
ria.pl

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu or-
ganizuje kurs na młodszego 
ratownika wodnego, w czasie 
którego nauczysz się obsługi podstawowe-
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DEXTER to 
duży, piękny, ok. 
4 letni pies. Jest 
psem towarzy-
skim, wesołym 
i pełnym energii. 
Nie zauważyli-
śmy, aby na ko-

goś warczał, nie wykazuje także skłonności 
„uciekinierskich” na wybiegu. Ładnie cho-
dzi na smyczy, jest grzeczny na spacerach, 
bardzo ciekawski, zainteresowany każdym 
kwiatkiem i grudką ziemi. Bardzo chcieli-
byśmy, aby Dexter znalazł dom, w którym 
będzie ważny dla człowieka. Dom, w którym 
będzie nie tylko stróżem człowieka, domu 
i ogrodu, ale pełnoprawnym jego członkiem 
i towarzyszem dla ludzi.

FRANIO ma ok. 4 
lata,  to taki „pra-
wie jamnik” może 
nie z wyglądu, ale na 
pewno z charakteru. 
Jest psem bardzo ak-
tywnym i ruchliwym, 
raczej się nie nudzi 
i zazwyczaj ma coś do 

zrobienia. Chętnie chodzi na długie spacery, bo 
jest bardzo wytrzymały fizycznie. Franio powi-
nien trafić w ręce osoby, która zechce poświęcić 
mu czas, zapewni odpowiednią dawkę ruchu, 
zajmie go zabawą. Znudzony Franio zaczyna 
kopać dziury, dołki i podkopy. Franio jest bar-
dzo inteligentny i szybko się uczy i z pewnością 
nowy opiekun bez problemu nauczyłby go do-
brego zachowania. 

MERKUCJO 
do schroniska 
trafił w kwiet-
niu 2018 r. Zo-
stał znaleziony 
w Jarosławiu, 
był przywiąza-
ny sznurkiem 
do latarni. Jest 
bardzo sympa-

tycznym, łagodnym i przyjaznym psem. Bardzo 
zależy mu na kontakcie z człowiekiem. Wyciąga 
łapę przez kraty i prosi o chwilę uwagi. Na spa-
cerze idzie bardzo fajnie, jest bardzo zaintere-
sowany światem poza schroniskiem. Merkucjo 
lubi być głaskany i przytulany. Szukamy dla nie-
go dobrego i odpowiedzialnego człowieka, któ-
ry go nie porzuci, nie zostawi, nie pozbędzie się. 

Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach
37-712 Orzechowce 3
tel. 16 672 07 07  (najlepiej do g. 15.00)
e-mail:  schr.orzechowce@gazeta.pl

Mieszkańcy Jarosławia, którzy adop-
tują pieska, są zwolnieni z podatku 
od psa.

ZAADOPTUJ 
MNIE!
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OGŁOSZENIA DROBNE NA:
www.ekspresjaroslawski.pl

ZAREKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ ZA DARMO
w bazie firm na:

www.ekspresjaroslawski.pl

go sprzętu ratowniczego oraz poznasz pod-
stawowe techniki używane w ratownictwie 
wodnym.Dla dzieci i młodzieży od 12 roku 
życia kurs jest darmowy. Tel. 888 881 991.

USŁUGI STOLARSKIE, montaż drzwi 
i okien, układanie paneli podłóg, altany, 
tarasy, studni ogrodowe, huśtawki, donice. 
Tel. 609 759 032. 

REGULACJA I NAPRAWA okien 
i drzwi. Jeżeli okno ciężko się otwiera, 
ciężko obraca sie klamka, skrzydło ociera 
o ramę, okno jest nieszczelne to znak, że pora 
na regulację lub naprawę! Tel. 609 759 032.

ZŁOTA RĄCZKA. Wszystko dla 
mieszkania, firmy, domu, ogrodu. Napra-
wy, przeróbki, remonty. Tel. 508 078 120.

PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW, 
metoda alpinistyczna (na linach) w miej-
scach trudno dostępnych. Tel. 508 334 829. 

Usługi ogrodnicze, Jarosław 
i okolice, tel. 504 479 908.

wynajem szalunków stropo-
wych z dowozem. Tel. 535 533 245. 

koszenie trawy kosą spalino-
wą. Wyjątkowo niskie ceny. 
tel. 535 095 746

przedstawiciel handlowy. Pra-
ca w terenie na Podkarpaciu. Oferujemy:
służbowy samochód, służbowy telefon 
i laptop, wysokie zarobki, atrakcyjne pre-
mie sprzedażowe, umowę o pracę lub 
zlecenie, bazę klientów (realizujemy naj-
większy projekt budowy światłowodów 
w Polsce!). Nie oczekujemy doświadcze-
nia! Gwarantujemy szkolenie przed roz-
poczęciem pracy! Prosimy wysłać CV pod 
adres: podkarpackieph@voice-net.pl

Recepcjonistka, Olchowiec, woj. 
podkarpackie, CV prosimy przesyłać na 
adres e-mail: e.kuncelman@collis.pl
Kontakt telefoniczny: 661 810 810

Kasjer/kasjerka. Miejsce pra-
cy - Jarosław. Bieżącą obsługę klien-
tów Mile widziane: umiejętność obsługi 
kasy fiskalnej i terminali płatniczych, do-
świadczenie w handlu i obsłudze klienta, 
umiejętność pracy w zespole, orzeczenie 
o niepełnosprawności. Zainteresowane 
pracą osoby prosimy o przesłanie CV na 
adres praca1@merkurymarket.pl. Tel. 697 
120 067.

Korepetycje z języka angiel-
skiego dla osob dorosłych przygotowu-
jących się do wyjazdu za granicę oraz dla 
dzieci i młodzieży. 40 zł za godzinę. Tel. tel: 
660 580 484. e-mail: sabisia85@gmail.com.

podejme pracę fizyczną. Tel. 518 
042 015.

KOREPETYCJE Z MATEMATYKI w za-
kresie szkoły podstawowej i średniej. Tel. 
606 315 535.

Magazynier, 3 100 zł netto. Odpowie-
dzialnay za: obsługę dostaw przychodzących 
i wychodzących, kompletowanie zamówień, 
przyjmowanie i wydawanie towaru,  dbałość 
o ład i porządek w magazynie. Oczekiwania 
od kandydatów: uprawnień na wózki widłowe, 
doświadczenia w pracy w magazynie, umie-
jętności pracy w zespole. Oferujemy: umowę 
o pracę, atrakcyjne wynagrodzenie w formie 
podstawy + premii,  szkolenie wdrożeniowe 
i wsparcie przełożonego w realizacji celów, 
możliwość rozwoju i awansu w firmie o mię-
dzynarodowym zasięgu. Tel: 697 580 041

Zatrudnimy osobę do sprząta-
nia sklepu odzieżowego w Galerii Rze-
szów w Rzeszowie. Praca odbywa się trzy 
dni w tygodniu: poniedziałek, środa, piątek 
w godz 7-9. Tel. 792 012 529.

Pracownik utrzymania czysto-
ści - praca stacjonarna w Przemyślu dla 
osoby z niepełnosprawnością. Podstawowe 
obowiązki: • dbanie o utrzymanie czystości 
w biurach, • proste prace porządkowe. Wy-
magania: • chęci do pracy, • sumienność 
i dokładność, • orzeczona niepełnospraw-
ność. Oferujemy: • umowa o pracę, • przy-
jazną atmosferę pracy. Aplikacje na adres 
mailowy: praca@obpon.pl. Tel. 883 100 003.   



I Rodzinny Spływ Kajakowy. 

Teatr KĄCIK.

Zespół UNIVERSAL. 

Solistki JOKiS przygotowywane przez instruktora Wiktora Maruta. 

Zespół APasjonaci Stowaryzszenia EM-ART. 
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To już piąty wrześniowy 
Piknik nad Sanem 
organizowany przez 
Regionalny Klaster 
Ekonomii Społecznej i 
Innowacji „Z BIEGIEM SANU 
DO ROZWOJU”. 

Organizatorzy przygoto-
wali wiele atrakcji, za-

równo dla dzieci, młodzieży, 
jak i seniorów. A ci, jak zwykle, 
pokazali, że można bawić się 
w każdym wieku.  Jarosław-
ski Ośrodek Kultury i Sztuki 
przygotował spektakl teatralny 
„Ach ten Leon” w wykonaniu 
Jarosławskiego Teatru Sztuk 
Drobnych „Kącik” oraz koncert 
solistek Sceny Piosenki Aktor-
skiej. Na scenie zaprezentowały 
się też zespół wokalny „APasjo-
naci” oraz kabaret IKRA ze Sto-
warzyszenia EM-ART. Późnym 
popołudniem wystąpił w pro-
gramie „Po zachodzie słońca” 
zespół UNIWERSAL Wiesława 
Darkowskiego.

Na Sanie w tym czasie odby-
wał I Rodzinny Spływ Kajako-
wy. Błysk Jarosław zorganizował 
go wspólnie z Fundacją Regio-
nalny Klaster Ekonomii Spo-
łecznej i Innowacji.

Ekz
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